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CMS	Deneyi	ve	CERN	Ziyareti	
İsviçre’nin	 Cenevre	 kentinde	 yer	 alan	 Avrupa	 Nükleer	 Araştırmalar	
Merkezi	 (CERN)	 bünyesinde	 CMS	 Kollaborasyonu	 üyesi	 öğretim	
üyemiz	 Yrd.	 Doç.	 Dr.	 İlknur	 Hoş,	 Ağustos	 ayı	 içinde	 merkezi	 ziyaret	
ederek	 yerinde	 temaslarda	 bulundu.	 	 Geçen	 sene	 içinde	 yüksek	
ışınlıklı	 fazında	 ve	 13	 TeV	 kütle	merkezi	 enerjisi	 ile	 proton	 çarpışma	
deneylerinin	 yapıldığı	 merkezde,	 2018	 yıl	 sonuna	 kadar	 veri	 alımı	
devam	edecek.	 	Bu	süre	zarfında	çarpışmaların	14	TeV	kütle	merkezi	
enerjisine	 ve	 toplam	 verinin	 300	 fb-1	 mertebesine	 ulaşması	
bekleniyor.	 Çarpışmalarda	 ortaya	 çıkan	 kuark	 yığınlarından	 oluşan	
jetlerin	 anlaşılması	 ve	 dedekte	 edilmesi	 üzerine	 çalışmalar	
gerçekleştiren	 Yrd.	 Doç.	 Dr.	 İlknur	 Hoş,	 CMS	 Kollaborasyonu	
tarafından	yayınlanan	bilimsel	makalelerde	yapılan	analizlere,	özellikle	
QCD	tesir	kesitlerinin	jetler	yoluyla	ölçülmesi	ve	CMS	dedektöründeki	
enerji	akış	ölçümü	konularında	katkı	sağlıyor.		

	

CMS	Dedektörü	Yapısı	
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CMS	Veri	Alımı	ve	Analiz	Çalışmaları	
Büyük	Hadron	Çarpıştırıcısı,	2017	yılında	şu	ana	kadar	 toplamda	22.69	
fb-1	ışınlıklı	veri	sağlamış	ve	CMS	dedektörü	bu	verinin	19,80	fb-1	ışınlıklı	
bölümünü	 kaydetmiştir.	 Kaydedilen	 bu	 verinin	 18,8	 fb-1	 ışınlıklı	 kısmı	
fizik	analizlerinde	kullanılabilecek	kalitededir.		

Kollaborayonda	yer	alan	öğretim	üyemiz	Yrd.	Doç.	Dr.	 İlknur	Hoş,	Fizik	
analizlerinde	 kullanılan	 b-quark	 etiketleme	 metodunun	 geliştirilmesi	
amacıyla	 uzmanlarla	 görüşmüş,	 metodun	 geliştirilmesi	 için	 analiz	
çalışmaları	yapılmıştır.	

Enerji	 akış	 ölçümü	 çalışmaları	 ile	 ilgili	 analiz	 değerlendirme	 komitesi	
toplantısında	 bulunmuş	 ve	 “İleri	 ve	Düşük-x	QCD	 Fiziği”	 (Forward	 and	
Smal-x	QCD	Physics)	grup	toplantılarına	katılmıştır.	

	

CMS	dedektörü	tarafından	toplanan	veri	grafiği	
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LHCb	Yeni	Baryon	Parçacığı	Keşfi	
Geçtiğimiz	aylarda	Büyük	Hadron	Çarpıştırıcısın’da	(LHC)		
gerçekleştirilen	deneylerden	biri	olan	LHCb	kollaborasyonu	beklenildiği	
gibi	2	c-kuark	ve	bir	u-kuark	içeren	yeni	bir	baryon	sinyalini	keşfettiğini	

duyurdu.	Keşfedilen	parçacık	Standart	Model	tarafından	öngörülen	ve	
özellikleri	gereği	modele	uygun	yapısıyla	dikkat	çekti.	İtalya’nın	Venedik	
kentinde	6	Temmuz	2017	tarihinde	duyurulan	keşif	CERN’de	keşfedilen	
parçacıkların	en	yenisi	ve	3519	MeV	kütle	değerine	sahip.	5	sigma	gibi	
yüksek	istatistik	önemle	keşfedilirken,	Standart	Modelin	sorun	yaratan		

problemlerinden	çift	yüklü	parçacıkları	anlamamız	için	önemli	bir	adım	
olarak	nitelendiriliyor.				

Kaynak:	CERN	Courier	http://cerncourier.com/cws/article/cern/69313	

LHCb Collaboration 2017 LHCb-PAPER-2017-018.	

	

								

(Solda)	Keşfedilen	baryonun	

kütle	dağılımındaki	yeri	–	

histogramın	pik	noktası	–	(Sağda)	

Tüm	baryon	ailesinin	

oluşturduğu	yapı	ve	yeni	
baryonun	yeri		-	en	üstte-			
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FCC	Berlin	Konferansı	ve	1.	Fizik	Kongresi	
16	–	20	Ocak	2017	tarihlerinde	CERN’de	gerçekleşen	1.	FCC	Fizik	Konferansında	
Higgs	konulu	posterimizin	yayınlanmasının	ardından	29	Mayıs	2017’de	Berlin’de	
gerçekleşen	FCC	konferansının	FCC-he	oturumunda	Physics	Beyond	SM	başlığı	
altında	ilgili	makalemize	ve	çalışmamıza	atıfta	bulunulmuştur.	IAUYGAR,	üyesi	
olduğu	FCC	kollaborasyonlarında	benzer	çalışmalar	yayınlamayı	planlamaktadır.			

Sunumu	Yapılan	
Poster	Tam	Metni:	
arXiv:1702.00185	
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Yayınlar	ve	Bildirilerimiz	
	

	
	
	
	

	
	
	
IAUYGAR	ekibi	üyelerinin	yer	aldıkları	proje	ve	kollaborasyonlardan	
çıkan	SCI	yayın	sayısı	toplamı	335	(WoS’ye	göre)	rakamına	ulaştı.	Bu	
yayınların	40	adedi	CMS,	257	adedi	ATLAS	kollaborasyonlarından	olmak	
üzere	geri	kalanı	bireysel	ve	üye	olunan	diğer	projelerin	katkısı	olarak	
indekslendi.		Toplam	atıf	sayısı	14052	olurken	ortalama	atıf	41,8	olarak	
gerçekleşti.	Diğer	taraftan,	uluslararası	kongre/konferanslarda	
yayınlanan	bildirilerimiz	ICAT	(International	Conference	on	Advanced	
Technologies	And	Sciences)	2017	Konferansı	ve	1.	FCC	(Future	Circular	
Collider)	Fizik	Konferansı	bünyesinde	yayınlandı.		

	

Yıllara	göre	IAUYGAR	
SCI	Yayın	Sayıları	


